Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

71-я сессия I-го созыва

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2018 года                                 с. Ароматное                                              № 606

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, Республики Крым Устава муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого

решением 3-й сессии Ароматновского сельского совета I-го созыва от 05.11.2014 года № 16

«О принятии Устава муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»,

Ароматновский  сельский совет - РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением 3-й сессии

Ароматновского сельского совета I-го созыва от 005.11.2014 года №16 «О принятии Устава

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым», зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Республике Крым и

Севастополю от 105.12.2014 №RU935023032014001 (далее-Устав):

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 в следующей редакции:
"16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав
потребителей".".

1.3. Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
"1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ или преобразования Поселения
(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего
отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения
(муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты
сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий
старосты сельского населенного пункта.".

4) В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях

выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на

замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

1.4. Пункт 1 части 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
"1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой
организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований,
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального
органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени
муниципального образования полномочий учредителя организации или управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном
капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;".

1.5. Часть 2 статьи 49 дополнить абзацем в следующей редакции:
"- осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом

Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей".".

2. Председателю Ароматновского сельского совета Кудинову И.В. направить

настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные

действующим законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее

решение на информационном стенде в административном здании Ароматновского сельского

поселения, в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района

http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел

Ароматновское сельское поселение и на официальном сайте администрации Ароматновского

сельского поселения (ароматное-совет.рф) в разделе-нормативные документы.

4.  Настоящее решения вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

Ароматновского сельского совета Кудинова И.В.

Председатель Ароматновского  сельского совета –

глава администрации Ароматновского  сельского поселения             И.В.Кудинов